
! ! ! UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY ! ! ! 

ZÁKAZ KOTLŮ I. A II. EMISNÍ TŘÍDY V RODINNÝCH DOMECH, 

BYTOVÝCH DOMECH NEBO STAVBÁCH PRO RODINNOU REKREACI 

Dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší bude od 01. 09. 2024 zakázáno provozovat kotle, které 

jsou zařazeny do nižší než 3. třídy, které slouží jako zdroje tepla pro teplovodní soustavu ústředního 

vytápění a které nejsou navrženy rovněž pro přímé vytápění místa instalace – dle ČSN EN 303-5 – 

třídu kotle lze zjistit ze štítku umístěném na kotli, nebo z návodu k použití.  

Pokud Váš kotel tuto třídu nesplňuje, je nutné jej vyměnit co nejdříve, nejpozději však do 01. 09. 2024. 

V současné době lze požádat o dotaci na výměnu kotle: 

Karlovarský kraj 

Kontaktní informace 

https://kotliky.kr-karlovarsky.cz/ 

 

Informace ke kotlíkovým dotacím pro nízkopříjmové domácnosti získáte na zde uvedených 

kontaktech. 

Dále je možnost osobní konzultace na Krajském úřadě v Karlových Varech v kancelářích B 317, 318, 

322, 323, a to v úředních hodinách Krajského úřadu Karlovarského kraje (doporučujeme se předem 

telefonicky objednat). 

• Odbor investic 

Oddělení grantových schémat 

• Závodní 353/88, Karlovy Vary, 360 06 

• +420 354 222 300 

• kotliky@kr-karlovarsky.cz 

• Datová schránka: SIQBXT2 

• IČO: 708 911 68 

• https://kotliky.kr-karlovarsky.cz/ 

ING. KAMILA CAHÁKOVÁ: 

• +420 354 222 424 

• kamila.cahakova@kr-karlovarsky.cz 

MOJMÍR KALVODA: 

• +420 354 222 487 

• mojmir.kalvoda@kr-karlovarsky.cz 

 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM 

https://novazelenausporam.cz/ 

Majakovského 707/29 

360 05 Karlovy Vary 

 

Telefonické konzultace 

730 809 215 

 

Další informace k lokálním topeništím: 

Jak správně topit.pdf 

FAQ_kontroly_technickeho_stavu_a_provozu.pdf 

 

Autor: Bc. Kateřina Kaloudová 

https://kotliky.kr-karlovarsky.cz/
mailto:%20kotliky@kr-karlovarsky.cz
https://kotliky.kr-karlovarsky.cz/
mailto:%20kamila.cahakova@kr-karlovarsky.cz
mailto:%20mojmir.kalvoda@kr-karlovarsky.cz
https://novazelenausporam.cz/
../Jak%20správně%20topit.pdf
../OOO-FAQ_kontroly_technickeho_stavu_a_provozu.pdf

